
Monitor Polski Nr 64 824 - Poz. 569, 570 i 571 

na wniosek Wojewody Łódzkiego 

za zasługi w działalności samorządowej : 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

87. Gruszczyński Janusz s. Eugeniusza, 

na wniosek Wojewody Szczecińskiego 

za wzorowe, wyjątkowo sumienne wykonywanie obowiąz
ków wynikających z pracy zawodowej oraz zasługi w działal
ności społecznej: 

BRĄZOWYM KRZYŻEM ZASŁUGI 

88. Grabowski Edward s. Wacława, 89. Matlejewski 
Roman s. Jerzego, 90. Płacheciński Stanisław s. Władysława, 
91 . Szrama Maria c. Józefa. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

570 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 28 listopada 1994 r. 

w sprawie zanie~hania ustalania poboru podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego od 
niektórych towarów. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy . z dnia 19 grudnia 
1980 r. o zobowiązaniach podatkowych (Oz.U. z 1993 r. Nr 
108, poz. 486 i Nr 134, poz. 646) oraz w związku z art. 4 ust. 
9 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. 
Nr 84, poz. 386) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się zaniechanie ustalania i poboru podatku 
akcyzowego i podatku od towarów i usług od dokonywa
nych przez organy likwidacyjne wymienione w rozporządze
niu Rady Ministrów z dnia 8 marca 1967 r. w sprawie 
zbywania niektórych ruchomości stanowiących własność 
Państwa lub podlegających sprzedaży przez organy adminis
tracji państwowej na podstawie przepisów szczególnych 
(Dz. U. Nr 9, poz. 41 i z 1984 r. Nr 14, poz. 61 ) następujących 
czynności, o których mowa wart. 2 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od tówarów i usług oraz podatku ak
cyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, 
poz. 599): 

1) nieodpłatnego przekazania (darowizny): 
a) przedmiotów określonych w § 10 ust. 1 i 4 tego 

rozporządzenia, z tym że wzakresie spirytusu i wyro
bów spirytusowych zaniechanie dotyczy przekazy
wania zamkniętym placówkom służby zdrowia (szpi
talom), 

b) broni i amunicjijednostkom wojskowym jorganom 
policji państwowej, . 

2) sprzedaży spirytusu i wyrobów spirytusowych: 
a) do dalszego przerobu przedsiębiorstwom przemysłu 

spirytusowego "Polmos", 

b) skażonych przed wydaniem w obecności pracow
nika szczególnego nadzoru podatkowego, 

c) do produkcji napojów alkoholowych o zawartości 
alkoholu do 18% (z wyłączeniem piwa i wina), 
w części przewyższającej 90,00 zł od 10 dm3 100% 
spirytusu, pod warunkiem przedstawienia organowi 
likwidacyjnemu zamówienia potwierdzonego przez 
właściwy urząd kontroli skarbowej, 

3) sprzedaży towarów na eksport, pod warunkiem kon
wojowania transportów tych towarów do granicy państ
wowej Rzeczypospolitej Polskiej pod nadzorem orga
nów celnych, 

4) sprzedaży lub nieodpłatnego przekazania (darowizny) 
wyrobów tytoniowych do dalszego przerobu w państ
wowych przedsiębiorstwach przemysłu tytoniowego, 
pod warunkiem konwojowania transportów tych wyro
bów do odbiorcy pod nadzorem organów celnych. ' 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów z dnia 22 
października 1993'r. w sprawie zaniechania ustalania i pobo
ru podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego od 
niektórych towarów (Monitor Polski Nr 55, poz. 510 
i z 1994 r. Nr 14, poz. 107). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995 r. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

571 

ZARZĄDZENIE MINISTRA'FINANSOW 

z dnia 30 listopada 1994 r . 

. w sprawie wprowadzenia obowiązku stosowania marż urzędowych oraz określenia zasad stosowania cen 
w obrocie importowanymi lekami gotowymi, surowicami i szczepionkami. 

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 4 oraz art. 15 ust. 6 
pkt 1 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach (Dz. U. 
z 1988 r. Ńr27, poz. 195, z 1990 r. Nr 34, pOz. 198, z 1991 r. 
Nr 100, poz. 442, z 1993 r. Nr 11, poz. 50 iz 1994 r. Nr 111, 
poz. 536) zarządza się, co następuje: 

• 

§ 1. Obowiązek stosowania marż urzędowych óraz za
sad stosowania cen, określony w przepisach zarządzenia, 
dotyczy importowanych leków gotowych, surowic i szcze
pionek wymienionych w wykazach ogłoszonych przez Mini
stra Zdrowia i Opięki Społecznej na podstawie odrębnych 
przepisów: 

r • 



Monitor Polski Nr 64 825 - Poz. 571 

1) leków podstawowych, 

2) leków uzupełniających, 

3) leków, preparatów diagnostycznych i sprzętu jedno
razowego użytku, wydawanych bezpłatnie, za opłatą 
ryczałtową lub za częściową odpłatnością ze względu na 
choroby przewlekłe wrodzone, nabyte lub choroby za~ 
kaźne, 

4) środków farmaceutycznych i materiałów medycznych, 
stosowanych wyłącznie w lecznictwie zamkniętym oraz 
wydawanych na podstawie recepty lekarskiej dla lecze
nia poszpitalnego, 

zwanych dalej "lekami". 

§ 2. 1. Wprowadza się dla leków określonych 
w § 1 obowiązek stosowania marży urzędowej hurtowej 
w wysokości 14,3% wartości celnej w rozumieniu ustawy 
z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 
71, poz. 312), powiększonej o należne cło i należne podatki: 
importowy i podatek od towarów i usług. 

2. Marża, o której mowa w ust. 1" oznacza różnicę 
między ceną hurtową sprzedaży, zawierającą w sobie poda
tek od towarów i usług, a wartością celną powiększoną o cło 
i należne podatki lub ceną zakupu łącznie z należnymi 
podatkami. 

3. Marża urzędowa hurtowa przysługuje jednostkom 
uczestniczącym w 'obrocie lekami od momentu odprawy 

Cena hurtowa Marża detaliczna 
w złotych liczona od ceny hurtowej 

0-30000 40% 

30001-40000 12000 zł 

40001--60000 30% 

60001-90000 18000 zł 

90001-130000 20% 

130001-162500 26000 zł 

powyżej 162500 16% 

, 2. Marża, o której mowa w ust. 1, oznacza różnicę 
między ceną detaliczną sprzedaży, zawierającą w sobie 
pOdatek od towarów i usług, a ceną zakupu łącznie z należ
nym podatkiem od towarów i usług. 

3. Marża urzędowa detaliczna przysługuje jednostkom 
ponoszącym koszty handlowe prowadzenia sprzedaży na 
warunkach loco punkt sprzedaży detalicznej i zakupujących 
towary na szczeblu hurtu przy uwzględnieniu warunków 
zakupu podanych w § 2 ust. 3. 

§ 4. Jednostkom obrotu towarowego prowadzącym 
zintegrowaną działalność hurtową i detaliczną obejmującą 
swym zakresem warunki działania wymienione w § 2 ust. 
3 i w § 3 ust. 3 przysługują marże handlowe - hurtowa 
i detaliczna określone zgodnie z przepisami niniejszego 
zarządz~nia. , 

§ 5. Wprowadza się obowiązek zaokrąglania cen wyli
czonych zgodnie z przepisami niniejszego zarządzenia, wyra
żonych w jednostce pieniężnej będącej w obiegu przed 
dniem 1 stycznia 1995 r., do 100 złotych. 

§ 6. Nie uznaje się za nieprawidłową kwotę realizowanej 
marży wyliczonej zgodnie z przepisami niniejszego zarządze
nia, jeżeli przekroczenie tej marży wynika z: 

, 

celnej do momentu sprzedaży leku jednostkom szczebla 
detalicznego na warunkach loco magazyn hurtowy z kosz
tami załadunku na środek transportu podstawiony przez 
odbiorcę. W przypadku łącznych rozliczeń za usługi transpor
towe na terenie kraju i poza granicami dopuszcza się szacun
kowy rozdział tych kosztów. 

4. Jeżeli w zakresie obrotu towarowego odpowiadają
cego zastosowaniu marży urzędowej hurtowej występuje 
kilku pośredników działających na tym samym szczeblu 
obrotu lub wyspecjalizowanych w węższym zakresie działa
nia (np. związanych tylko z działalnością handlu zagranicz
nego lub tylko z obrotem krajowym). stawka procentowa 
marży hurtowej określona w ust. 1 ulega podziałowi między 
stronami w sposób określony w umowie. 

5. W przypadku podziału stawki procentowej marży 
urzędowej hurtowej między jednostkami działającymi na tym 
samym szczeblu obrotu, jednostki podają w dokumentach 
sprzedaży (fakturach) stawki zrealizowanej marży urzędowej 
hurtowej zarówno przez jednostkę sprzedającą, jak i pobranej 
w poprzednich fazach obrotu. 

§ 3. 1. Wprowadza się dla leków określonych 
w § 1 obowiązek stosowania marży urzędowej detalicznej 
liczonej od ceny hurtowej (łącznie z podatkiem od towarów 
i usług) do wysokości, jak następuje: 

Cena hurtowa w nowych Marża detaliczna liczona 
złotych od ceny hurtowej 

od 1 stycznia 1995 r. w nowych złotych 

0,00- 3,00 40% 

3,01- 4,00 1,20 zł 

4,01- 6,00 30% 

6,01- 9,00 1,80 zł 

9,01-13,00 20% 

13,01-16,25 2,60 zł 

powyżej 16,25 16% 

1) zaokrąglenia cen, o których mowa w § 5, do 100 zł, 
w przypadku gdy końcówki mieszczą się w granicach 
50 zł do 99,99 zł, 

2) zaokrąglenia ceny wyrażonej w nowych złotych do 
1 grosza, na zasadach określonych w ustawie z dnia 
7 lipca 1994 r. o denominacji złotego (Dz. U. Nr 84, poz. 
386), 

3) korekty wartości celnej o przyrost kursu walutowego 
NBP (kurs sprzedaży) w dniu sprzedaży towaru w sto
sunku do kursu przyjętego przy odprawie celnej, 

4) uzyskanych i udokumentowanych rabatów, bonifikat 
i upustów. 

§ 7. Traci moc decyzja Ministra Finansów nr 
GN-Z-13j93 z dnia 25 czerwca 1993 r. w sprawie ustalenia 
urzędowych marż handlowych w obrocie niektórymi impor
towanymi lekami (Dz. Urz. Min. Fin. Nr 11, poz. 48, Nr 12, 
poz. 57 i Nr 23, poz. 104). 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: G. W. Kołodko 

, 


